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Vd har ordet 

Antalet medlemsbolag i Sveriges Allmännytta uppgår till 312 bolag inklusive de associerade medlemmar. Totalt 
uppgår antalet lägenheter till drygt 850 000. Antalet medlemmar har minskat något beroende på att det funnits flera 
bolag i samma kommun och som under året slagits samman. Samtliga kommunala bolag är idag medlemmar i 
Sveriges Allmännytta. 

Fokus under året har varit att förbereda kongressen som genomfördes under april i Örebro. Kongressen fattade ett 
antal viktiga och historiska beslut som kommer ha stor inverkan på organisationens verksamhet under många år 
framöver. 

Kongressen beslutade att byta namn till Sveriges Allmännytta från SABO, ett namn som organisationen haft sedan 
den bildades 1950. Samtidigt beslutade kongressen att öppna upp organisationen för privata bostadsbolag, vilket 
tidigare inte varit möjligt. Genom dessa två viktiga och historiska beslut ges organisationen ett tydligare mandat, 
samtidigt som organisationen kommer att representera en större del av hyresmarknaden. Därmed kan organisationens 
inflytande öka och genomslaget för organisationen viktiga frågor öka. 

Styrelsens ambition med dessa förändringar är att öka synligheten och tydligheten för de allmännytta bostadsbolagen 
och för hyresrättens förutsättningar på bostadsmarknaden. För Sveriges Allmännytta är det särskilt viktigt att lyfta upp 
det bostadssociala arbetet som görs av de allmännyttiga bolagen men också av många privata bolag. Det finns här ett 
gemensamt intresse som är angeläget att ta tillvara. Genom att tillhöra samma organisation kan vi tillsammans 
utveckla de gemensamma utmaningarna som finns i våra kommuner och i bostadsområdena. 

Medlemsföretagens deltagande i olika vd-grupper, nätverk och arbetsgrupper är en förutsättning för att kunna driva 
rätt frågor och vara den pådrivande kraften som Sveriges Allmännytta vill vara. Medlemmarna är fortsatt mycket 
nöjda. Nöjd medlems index (NMI) ökade till 81 från tidigare årsnivå på 79. För en medlemsorganisation är detta en 
mycket hög nivå och de som är mest nöjda är vdarna i bolagen. Ambassadörerna, dvs de som talar gott om Sveriges 
Allmännytta har också ökat tydligt under de senaste tre åren. Målet för 2020 är att nå ett index på 85. 

Under året har två stora projekt dominerat mycket av verksamheten på Sveriges Allmännytta. Digitaliseringsinitiativet 
har idag knappt I 00 medlems företag och under årets andra hälft har verksamheten kommit igång ordentligt. Fyra 
personer är anställda i projektet och leds av en styrgrupp bestående av 5-6 vdar från de bolag som finansierar 
initiativet. 

Klimatinitiativet är det andra stora projektet som vid årsskiftet samlar nästan 180 bolag. Ambitionen och aktiviteten är 
hög hos medlems företagen och uppmärksamheten om initiativet är hög i media och hos myndigheter etc. 

Hyressättningsfrågan är fortsatt mycket aktuell och synpunkter på hur det skall utformas framöver är en viktig fråga 
för våra medlemsbolag. Relationen mellan bolagen och HGF är på många håll ansträngd och risken är stor att det 
goda samtalsklimatet försämras om vi inte inom en snar framtid kan komma till en gemensam lösning. Januariavtalet 
har inneburit att frågan aktualiserats ännu mer och att parternas inställning i frågan blivit tydligare. De samtal som 
först mellan parterna under våren gav inte det resultat som önskades. Samtalet återupptogs under hösten med en delvis 
ny bemanning och kommer att fortsätta under 2020. Parallellt deltar parterna i det arbete som den statliga utredningen 
genomför under 2020. 

Arbetet med att utveckla olika bostadspolitiska områden har fortsatt under året. Detta är ett led i att organisationen 
skall utveckla och presentera egna förslag och lösningar inom det bostadspolitiska området. Frågan om 
hyressättningen fattade styrelsen beslut om under 2018 och under 2020 är avsikten att styrelsen skall få ta ställning till 
förslag rörande den sociala bostadspolitiken. Arbete har pågått under 2019, främst genom att samla in fakta och öka 
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kunskapen inom området. Även att få höra andras åsikter i frågan har varit av stor vikt. 

Andra viktiga områden under 2019 har varit bostads byggandet och balanserade villkor. Områden som kommer vara 
fortsatt i fokus under 2020. 

Ekonomin för Sveriges Allmännytta är fortsatt i fokus. Sedan några år tillbaka arbetar vi enligt den strategi som 
styrelsen fattade beslut om, dvs stärka ekonomin genom att utveckla utbildningsverksamheten, öka avkastningen från 
det egna kapitalet', förändra medlemsavgiften och öka antalet medlemmar, dels privata bostadsbolag och lokalbolag, 
både kommunala och privata. För att klara detta krävs att vi också förstärker kompetensen inom bland annat lokaler. 

Utbildningsverksamheten har under året omsatt 26,8 (27,5) miljoner kronor och genomfört 251 (224) utbildningar och 
konferenser för över 7700 (6200) personer. Det ekonomiska resultatet är högre än budgeterat vilket beror på att en 
stor del av utvecklingsarbetet kunnat göras med interna experter. Utbildningarna håller en hög kvalitet och det 
samlade betyget för 2019 uppgår till 4,2 ( 4,2) på en femgradig skala Målet för 2020 är 8000 deltagare. 

Sveriges Allmännytta har också synts mycket i media. Det totala antalet artiklar uppgår till 526 (635) och det 
beräknade annonsvärdet till ca 53 (44) miljoner kronor'. 

Sveriges Allmännytta har ett stort antal viktiga och angelägna frågor att arbeta med under de kommande åren. En 
fortsatt utveckling av det industrialiserade byggandet genom att utveckla Kombohus-konceptet, ge förslag på en social 
bostadspolitik som ger fler möjlighet att efterfråga en hyreslägenhet, skapa förutsättningar för en digitaliserad 
fastighetsförvaltning och byggande samt medverka till att förbättra klimatet och miljön i världen. Det är stora och 
viktiga frågor. Här har Sveriges Allmännytta en viktig roll, med över 300 medlemsbolag och 850 000 lägenheter kan 
vi tillsammans göra skillnad. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Årsredovisningen är upprättad i Tkr. 

Verksam beten 

Allmännyttan är bostads företag, huvudsakligen kommunala, över hela Sverige med uppgift att tillhandahålla hållbara och 
prisvärda bostäder för alla. 

Sveriges Allmännytta är en intresseorganisation för allmännyttiga, huvudsakligen kommunägda bostadsföretag. Föreningens säte 
är Stockholm. 

Vid utgången av 2019 hade Sveriges Allmännytta 309 (313) medlemsföretag som tillsammans äger mer än 850 000 lägenheter 
och vars anställda är fler än I 4 000. 

Sveriges Allmännytta har till uppgift att 

främja nätverkande och erfarenhetsutbyte mellan medlemmarna 
erbjuda efterfrågad rådgivning, konsultstöd och tvistelösning 
erbjuda aktuell kompetensutveckling i form av branschutbildningar och konferenser 
stimulera angelägen forskning och utveckling 
initiera och delta i branschsamarbeten 
opinionsbilda för en positiv utveckling för kommunala bostads företag och för hyresrätten 
företräda medlemmarna i frågor av gemensamt intresse 
bedriva nationell och internationell omvärldsbevakning 
verka för en gynnsam utveckling av regelverk som sätter villkor för medlemmarnas verksamhet 
sprida kunskap om medlemmarna, deras förutsättningar och verksamhet 

Under 2019 har de prioriterade områdena varit: 

Allmännyttans roll/Nyttan med allmännyttan 
En klimatneutral allmännytta 
Digitalisering 
Integration 
Bolagens ekonomiska förutsättningar 
Fastighetsförvaltning 
Bostads byggande 

Allmännyttans roll/Nyttan med allmännyttan 

Namnbytet till Sveriges Allmännytta är en del i ett större arbete att flytta fram positionerna och bli en tydligare aktör i 
samhällsdebatten. Årets kongress tog beslut om att införa associerat medlemskap och på styrelsens första sammanträde efter 
sommaren valdes de tre första associerade medlemmarna in i Sveriges Allmännytta. 
Sveriges Allmännytta har deltagit i många sammanhang och givit allmännyttans syn på allmännyttans roll, utmaningar och 
möjligheter. 

En klimatneutral allmännytta 

Allmännyttan har en viktig roll i Sveriges klimatomställning. Sveriges Allmännytta går före och för att underlätta omställningen 
startades Allmännyttans klimatinitiativ - ett gemensamt upprop för att minska utsläppen av växthusgaser. Målet är att de 
allmännyttiga bostadsföretagen ska vara fossilfria senast år 2030 och att energianvändningen ska minska med 30 procent till år 
2030 räknat från 2007. Sammanlagt deltar 178 företag med totalt 686 000 lägenheter. Klimatinitiativet innehåller olika delprojekt: 
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En vidareutveckling Allmännyttans klimatinitiativ - ett projekt som syftar till att ta fram indikatorer/ uppföljningsmetoder för 
Klimatinitiativets fokusområden "Effekttoppar och förnybar energi" och "Krav på leverantörer", utveckla energi- och 
klimatrapporter. 

Sveriges allmännytta är engagerade i att utveckla ett ramverk för klimatkrav i samband med finansiering. Arbetsgruppen består av 
!YL, Kommuninvest och Sveriges Allmännytta. Arbetet inledes med en nulägesbeskrivning av vilka krav som ställs på den 
svenska marknaden i de ramverk som används för grön finansiering inom byggande. Gruppen analyserar nuläget utifrån en 
bedömning om kraven är rimliga eller om ytterligare krav bör inkluderas. Resultaten från höstens workshopar som hållits hos 
några pilotmedlemsföretag kommer att utgöra grunden för kriterierna. En avstämning kommer att ske med referensgrupper från 
bostadsbolag och kommuner för att säkerställa att kriterierna är genomförbara i praktiken. Projektet pågår under perioden 
september 2019 - maj 2020. 
Klimatdialogen är en utveckling av Prisdialogen och ett initiativ för att uppnå en minskad klimat- och miljöpåverkan i det lokala 
energisystemet. Klimatdialogen syftar till att stimulera lokala dialoger där fjärrvärmeleverantörer, kunder och eventuellt andra 
aktörer för dialog och tar fram planer för hur man lokalt kan arbeta med klimat- och miljöfrågor. 

Allmännyttans Digitaliseringsinitiativ 

I augusti startade digitaliseringsinitiativet. Det tre-åriga initiativet finansieras via de medlemsbolag som ansluter sig och styrgrupp 
för satsningen är Digitaliseringsrådet, ett råd som idag består av sex vd:ar. 

Närmare en tredjedel av Allmännyttans bostadsbolag har anslutit sig till Allmännyttans digitaliseringsinitiativ. 
En större inventering av medlemsbolagen i initiativet har påbörjats. För att skaffa en fördjupad kunskap och underlätta framtida 
segmentering har en enkätundersökning genomförts Enkäten utgår från frågeställningar kring fastighetssystem och frågor rörande 
digitalisering och digital mognad. Enkäten blir en nollmätning av läget innan arbetet dragit igång. 

Under hösten har fokus legat på att konkretisera satsningen och realisera tjänster på FastAPl genom FastMarket. Ett antal 
pilotprojekt kommer att initieras under hösten och en konkret del i pilotarbetet kommer att utgöras av en workshop. Därefter 
fortsätter dialogen med medlemsbolag, fastighetssystem och övriga leverantörer. 

Vid sidan av det genomförs ett mer långsiktigt utredningsarbete kring informationssäkerhet, datastrategi, arkitekturfrågor och 
upphandling av lCT-tjänster samt att etablera ett agilt metodramverk för tjänste- och verksamhetsutveckling inom allmännyttan. 

Vidare omfattar initiativet även att realisera nätverk till när- och omvärld såsom akademi, den nationella innovationsplattformen 
och leverantörer inom framväxande teknologi för att främja allmännyttans roll för öppen innovation och utvecklingen av 
framtidens samhälle. 

Integration 

Sveriges Allmännytta har tillsatt ett strategiskt integrationsråd med vd:ar från medlemsföretagen. Rådets uppgift har varit att 
identifiera hinder och komma med förslag på nya ideer som främjar integration, vilket under våren 2018 mynnade ut i en 23- 
punktslista och en debattartikel. De 23 punkterna har följts upp under 2019. 
Kommunikation av de 23 ideerna har fortsatt under året. Lagförslag om begränsning av EBO och skärpning när det gäller 
svarthandel går i linje med några av punkterna bland de 23 ideerna och ses därför som en framgång för rådet. 

Allmännyttans innovationslabb som drivits med stöd från Vinnova har under våren och sommaren 2019 haft en aktiv fas. Många 
olika metoder och aktiviteter testades på de fyra labben. Arbetet har kunnat följas i Innovationslabbets dagbok. 

Som konkret resultat från projektet är nya produkter på gång - som Allmännyttig verkstad och utbildning inom 
stadsdelsutveckling. Plan för hur lärdomarna från labbens arbete ska spridas har tagits fram under hösten och en slutrapport 
kommer lämnas i början av 2020. 

Bolagens ekonomiska förutsättningar 

Utveckling av både nya bostäder och befintliga bostadsområden kräver en god ekonomi och stabila finansiella förutsättningar. För 
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att bibehålla en långsiktigt hållbar allmännytta krävs därför både en stabil och förutsägbar utveckling av intäkterna, det vi 11 säga 
hyrorna, men även en kontinuerlig uppföljning och kontroll av kostnaderna. 

Medlems företagens skattemässiga villkor har varit i fokus under 2019 i och med bl.a. införandet av de nya skattereglerna som 
innebär begränsade möjligheter till skatteavdrag för finansiella kostnader. Två fullsatta kunskapsdagar om de nya 
ränteavdragsbegränsningsreglerna har genomförts och ett verktyg för simulering av konsekvenserna av de nya reglerna har 
utvecklats tillsammans med en extern konsult. Tillsammans med Fastighetsägarna och Hyresgästföreningen har arbete med en 
uppdatering av rapporten Balanserade villkor pågått. Frågan om nedskrivningar, komponentredovisningsreglerna och förändring 
av kraven för investeringsstöden har behandlats både i samband med konferenser, utbildningar och genom remissbehandling. 

Hyressättning och Hyresförhandlingar 

Hyresförhandlingar och hyressättning utgör den huvudsakliga intäktskällan för allmännyttiga bostadsaktiebolag och har varit i 
prioriterat fokus även under 2019. Den genomsnittliga hyres justeringen vid de årliga förhandlingarna blev 1,91 % vilket var I% 
högre jämfört med utfallet 2018 (0,91 %). Det är ett välkommet trendbrott mot bakgrund av de omvärldsförutsättningar som 
påverkar möjligheterna att upprätthålla en långsiktigt stabil hyresutveckling. En stabil hyresutveckling som speglar förändrade 
förutsättningar i samhällsekonomin är en förutsättning för att allmännyttan långsiktigt ska kunna utveckla och erbjuda bra 
bostäder även för kommande generationers hyresgäster. 
Inför hyresförhandlingarna om 2020 års hyra utarbetades en vägledning som beskriver grundläggande förutsättningar i omvärlden 
på nationell och lokal nivå som bör påverka hyres justeringen. Vägledningen är ett stöd för att beskriva vilka förhandlingsunderlag 
som bör beskrivas vid den lokala årliga förhandlingen om hyror. 

Fastighetsförvaltning 

En rad olika nätverk inom fastighetsförvaltning och utbildningar är genomförda och ett flertal aktiviteter har startat, till exempel 
AFF Avtalssystem och konferensen Allmännyttans förvaltningsdag. 
AFF avtalssystem kan nu tecknas av medlemsföretagen. AFF Avtalssystem är ett digitalt verktyg för att skapa tydliga avtal. Som 
komplement till det digitala verktyget erbjuds två olika utbildningar kopplade till AFF. 
Utbildningar inom bland annat juridik, ekonomi och hyressättning bidrar till utveckling av förvaltning och de avtal som styr våra 
medlemmars villkor för att bedriva en god förvaltning. Under året har också arbetet med att utveckla lokalfrågorna hos Sveriges 
Allmännytta genom en lokaldag och möten med Lokalrådet och ett nätverk fortsatt. I dessa sammanhang belyses även 
förvaltningsfrågor utifrån ett lokalförvaltningsperspektiv. 

Bostadsbyggande 

Upphandlingen av det nya ramavtalet för nästa generation Kombohus har varit i fokus under året. 
En tidig målbild formulerades i ett "Beskrivande dokument" som ligger till grund för kravställning på husen. Ambitionen är att 
göra två ramavtal i samma upphandling, ett lamellhus och ett punkthus. Ambitionen är även att ha avtal med upp till sex 
entreprenörer som avropas på en fördelningsnyckel som bygger på medlemmarnas behov för bostadsbyggande. Höga krav i 
upphandlingen ställs på flexibilitet i utformning, förvaltningskvaliteter, klimatkrav, energi och leveranstid. 
Allmännyttans agenda för ökad och uthållig nyproduktion ligger till grund för de diskussioner som har förts i olika sammanhang 
kring förutsättningar för allmännyttan att bygga nya bostäder. Agendan lyftes bland annat fram på Business Arena. 

Utbildning och konferens 

Sveriges Allmännytta har arrangerat utbildningar, konferenser, nätverksträffar, vd-träffar och övriga aktiviteter för drygt 7 700 
deltagare. Aktiviteterna har bland annat bestått av 135 öppna utbildningar och konferenser samt l 16 företagsförlagda 
utbildningar, varav 49 styrelseutbildningar. Kvaliteten på aktiviteterna håller en hög och jämn nivå och har ett genomsnitt på 4,2 
på en 1-5 skala. 

Ett stort utvecklingsarbete har genomförts tillsammans med experter och externa konsulter och under 2019 har drygt 20 nya 
utbildningar lanserats. En satsning har gjorts på marknadsföring av utbildningarna riktad mot både medlemmar och externt. 
Förvaltarforum är en ny partner där Sveriges Allmännyttas utbildningar marknadsförs i deras nyhetsbrev som går ut till 22 000 
mottagare inom framför allt förvaltning. 
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En digital kurs i Hot och Våld har tagits fram som förberedande kurs till den fysiska utbildningen som har stor efterfrågan både 
som öppen och företagsförlagd utbildning. 

Antalet deltagare har ökat kraftigt jämfört med 2018. En del i ökningen av deltagarantalet är kopplat till aktiviteter inom ramen 
för Klimatinitiativet som har genomfört startträffar, workshops mm med många deltagare. Den stora efterfrågan på 
styrelseutbildningar bidrar till en stor ökning av företagsförlagda utbildningar. Under 2019 har 49 styrelseutbildningar hållits runt 
om i hela landet. Utbildningarna behandlar lagar och regelverk som utgör ramverk för allmännyttiga kommunala 
bostadsaktiebolags verksamhet samt grundläggande ekonomi i fastighetsföretag. 

Uthyrningen av lokaler till medlemmar har fortsatt och under 2019 bokades 19 möten för 253 personer. 

Övrigt 

Remissarbetet 
Under året har fjorton remissyttranden inlämnats. 

Social bostadspolitik 
lntervjuboken En bostadspolitik för alla? lanserades på ett frukostseminarium i januari. En enkät om medlems företagens 
bostadssociala arbete samt en rapport med internationell utblick har genomförts. En workshop tillsammans med ett antal vdar 
planeras till början av januari 2020. 

Agenda for Sveriges Allmännytta 
Agenda för Sveriges Allmännytta 20 I 9-2023 antogs enhälligt på kongressen 24-25 april i Örebro. 

Politiska möten 
Medverkan på S-kongressen och Moderaternas Sverigemöte. Monterbudskap hyressättning. Digitala kampanjer riktade till 
partipolitiker i anslutning till Centerpartiets, Kristdemokraternas och Liberalernas arrangemang under våren om byggande eller 
hyressättning. 

Almedalen 
Sveriges Allmännytta arrangerade Allmännyttans arena tillsammans med HBV och Fastigo den 3 juli. Sveriges Allmännytta 
genomförde fyra egna seminarier under eftermiddagen kring byggande, social bostadspolitik, hyressättning och en bostadspolitisk 
quiz med kommun- och ungdomspolitiker. Vi arrangerade även partivisa samtal med sex av åtta riksdagspartier där en 
styrelseledamot var medinbjudare. Därutöver medverkade Sveriges Allmännyttans experter i seminarier som arrangerades av 
andra aktörer. 

Business Arena 
Medverkan på Business Arena i Umeå, Malmö, Göteborg och Stockholm med monter samt ett seminarium om byggande och 
hyror. 

Kvalitetsmässan 
Medverkan på Kvalitetsrnässan i Göteborg med monter, podd-inspelning och ett seminarium om vikten av aktiva kommuner som 
ägare till bostadsbolagen. 

Nyhets brev till fortroendevalda 
Ett första nyhetsbrev till förtroendevalda gavs ut i slutet av juni. Nyhetsbrev kommer att skickas ut till målgruppen i efter Sveriges 
Allmännyttas styrelsemöten. 

Tidningen Allmännyllan 
Tidningen Allmännyttan har getts ut med fyra nummer. Under året har tidningen utvärderats och den visar på en hög läsvärdhet. 

K3 
Sveriges Allmännytta har tillsammans med SKL tittat på frågan om uttolkning av K3-regelverket och den 
nedskrivningsproblematik den kan orsaka. 
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Riktlinjer 
Sveriges allmännytta har tillsammans med Fastighetsägarna uppdaterat två gemensamma skrifter; riktlinjer för 
andrahandsuthyrning och riktlinjer för lägenhetsbyte, Skälet är den nya lagstiftning som träder i kraft I oktober. Texterna är exakt 
samma men varje organisation gör sin egen layout. 

Digitalisering av medling- och tvistelösningsprocessen 
En ny digital plattform för tvistelösning hos Hyresmarknadskomrnitteen har utvecklats och driftsatts under 2019. 
www/hyresrnarknadskornmitten.se 

Hyresforhandlingar 
Nytt för i år är an Sveriges Allmännytta genomför regionträffar som uppstart till hyresförhandlingarna samt att en vägledning 
inför hyresförhandlingarna har tagits fram. 

Förhandlingen om utvecklingen av det kollektiva hyressällningssystemet fort säl/er 
Trepartssamtal genomfördes under våren 2019 men ajournerades inför förhandlingssäsongen som startade i september och har 
sedan återupptagits vid årsskiftet 2019/2020. Under hösten har fyra arbetsgrupper hanterat frågeställningar inom 
hyressättningssystemet som behöver utvecklas genom trepartssamarbete. Dessa arbetsgrupper fokuserade på följande områden; 
Förvaltningskvalitet, Systematisk hyressättning, Offentlig hyresstatistik samt Digitalisering och trygghet. De fyra arbetsgrupperna 
levererade slutrapporter i december 
2019. 

lnvesteringsstöd 
Under 2019 har även frågan om revidering av investeringsstöden varit aktuell och där har Sveriges Allmännytta med bidragit 
både med rådgivning och intressebevakning genom bl.a. ett remissvar och kontakter med både Länsstyrelsen, Boverket och 
Regeringskansliet. 

Utveckla ochforenkla statistikinsamlingen och analysen 
Ekonomisk statistik och hyresstatistik har samlats in och presenterat vid Ekonomi- och Hyres- dagarna som hölls i oktober i både 
Göteborg och Stockholm. Statistiken distribueras också som rapporter till Sveriges Allmännyttas medlemmar. Ett fortsatt 
utvecklingsarbete pågår och samordnas med övrig statistikbearbetning hos Sveriges Allmännytta. 

Lokalfrågan utvecklas med vd-grupp och nätverk 
Lokal frågan har fortsatt utvecklats under 2019 genom en Lokalkonferens som hölls i april, två träffar med Lokal rådet och två 
nätverksträffar. 

Nöjda medlemmar 
Under 2019 fick Sveriges Allmännytta ett nytt medlems företag: 

Bokoop 

Aspenäs Villastad AB och Söderköpings Kommun har lämnat Sveriges Allmännytta. 

Vid årets kongress fattades beslut om att välkomna associerade medlemmar och vid styrelsens sammanträde i september valdes de 
första associerade medlemmarna in: 

Samhällsbyggnadsbolaget 
Heimstaden 
Tornet 

Därmed uppgår det totala medlemsantalet till 312 inklusive de associerade medlemmarna. 

Företrädare för samtliga medlemsföretag får varje år fylla i en enkät där man utvärderar Sveriges Allmännyttas verksamhet. 
Medlemmarnas nöjdhet mättes utifrån tre påståenden: 

Sveriges Allmännytta gör på det stora hela en bra arbete 
Sveriges Allmännytta jobbar för vår verksamhets intressen 
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Om du tänker på den ideala bransch- och intresseorganisationen som möter era behov, hur nära ligger Sveriges 
Allmännytta den. 

Trenden har varit stigande sedan mätningarna inleddes och 2019 blev det sammanfattande indexet 81, vilket innebär en ökning 
med två enheter från föregående år. 

Så styrs Sveriges Allmännytta 
Sveriges Allmännyttas högsta beslutande organ är kongressen. I kongressen ingår 75 av medlemsföretagens kretsvis valda 
ledamöter och styrelsens ordinarie ledamöter. Kongresser hålls normalt vartannat år och ledamöterna utses för fyraåriga 
mandatperioder som påbörjas vid de kongresser som infaller närmast efter allmänna val. 

Mandatfördelningen sker genom an valresultat i kommunalvalen vägs samman med de avgifter kommunens medlemsföretag 
betalar till Sveriges Allmännytta. Från och med årets kongress som hölls i Örebro i april 2019 är ombudens fördelning mellan de 
politiska partierna följande: 
M 16, C 8, L 3, Kd 3, Mp 2, S 24, V 7, SD 11 samt opolitiska I. 

Styrelse - ordinarie ledamöter 
Åsa Johansson (S), ordförande 
Carin Ramneskär (M), I :e vice ordförande 
Elisabeth Norman (C) 2:e vice ordförande 
Paul Eskilsson (MP) 
Karin Gustafsson (S) 
Christopher Larsson (SD) 
Leif Lundgren (M) 
Johan Lö fstrand (S) 
Eva Thalen Finne (M) 
Roger Wäm (M) 
Johan Zandin (V) 

Styrelse - ersättare 
Per- Åke Fredriksson (FP) 
Roger Hedlund (SD) 
Bo Johansson (S) 
Lars Johansson (S) 
Åke Nilsson (KD) 
Saila Quicklund (M) 
Fredrik Rönning (S) 

Styrelsen har under 2019 haft 7 sammanträden. 

Revisorer - ordinarie 
Cecilia Forss (M) 
Jörgen Hellman (S) 
Fredrik Sjölander, auktoriserad revisor 
Revisorer - ersättare 
Erland Nilsson (S) 
Eva Alriksson (M) 
Anna Landerholm Granberg, auktoriserad revisor 

Ort 
Hagfors 
Uddevalla 
Örsundsbro 
Uppsala 
Stockholm 
Rödeby 
Umeå 
Linköping 
Strängnäs 
Stånga 
Göteborg 

Gävle 
Gävle 
Norsborg 
Göteborg 
Hultsfred 
Frösön 
Söderbärke 

Uppsala 
Vänersborg 
Stockholm 

Osby 
Malm berget 
Stockholm 

Organisation 
Moderföreningen ansvarar för intressebevakning, opinionsbildning och internationella frågor. Medelantalet anställda i 
moderföreningen är sju (sju). 

Huvuddelen av koncernens verksamhet bedrivs i det helägda servicebolaget Sveriges Allmännytta AB, som 2019 i medeltal hade 
40 (36) anställda. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Kongressen beslutade att byta namn till Sveriges Allmännytta. 
Arets kongress tog också beslut om att införa associerat medlemskap och på styrelsens första sammanträde efter sommaren valdes 
de tre första associerade medlemmarna in i Sveriges Allmännytta. 

Nöjd Medarbetar Index 
Resultatet av medarbetarundersökningen blev ett NMI på 72, vilket är lägre än undersökningen 2018. Stolthet över arbetet är dock 
kvar på en hög nivå. Arbetet med resultatet har varit i fokus under hösten. 

Placeringar 
Sveriges Allmännytta har antagit en ny placeringspolicy som gör det möjligt att placera koncernens medel i enlighet med det 
regelverk styrelsen beslutat. 65 miljoner kronor placerades under året i ett antal olika fonder. Placeringen ska vara långsiktig. 

Sabo Försäkrings AB 
Styrelsen i Sabo Försäkrings AB har beslutat att avveckla verksamheten och likvidera bolaget. Tillståndet för 
försäkringsverksamhet har återlämnats till finansinspektionen. 

Ekonomiskt resultat 
Koncernens omsättning uppgick till 114,0 (104,7) mkr, resultat efter finansnetto till 0,7 (6,2) mkr och resultat efter skatt till 0,5 
(4,6) mkr. 

Moderföreningens omsättning uppgick till 13,2 ( 12,8) mkr, resultat efter finansnetto till -0,4 (-0, 7) mkr och resultat efter 
bokslutsdispositioner och skatt 0,4 (-0, 7) mkr. 

Utsikter för 2020 
Spridningen av Coronaviruset covid-19 har inneburit att i stort sett alla utbildningar och konferenser som var inplanerade mellan 
sportloven och slutet av april. Planerna är att försöka hitta nya datum under hösten för att genomföra dessa men redan nu kan det 
flaggas för att resultatet för året kommer att bli negativt som en följd av minskade intäkter och kostnader som en följd av inställda 
aktiviteter. 

Det kapital om 65 mkr som under 2019 placerades i enlighet med den policy som styrelsen antagit visar vid tidpunkten för 
årsredovisningens avlämnande ett uppskattat marknadsvärde på 62,6 mkr. 
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Flerårsjämförelse*, koncernen 
Tkr 

2019 2018 2017 2016 2015 
!Nettoomsättning 98 721 96 655 86 661 88 693 86 111 
Res. efter finansiella poster 651 6 243 -10 -I 301 518 
Balansomslutning 98 892 91 927 84 989 92 180 88 592 
Soliditet(%) 71.94 75.86 77,63 71,89 76 
Eget kapital 71 151 70 622 65 980 66 276 67 282 
jMedelantal anställda 46 42 40 47 48 

Flerårsjämförelse moderföreningen 
Tkr 

2019 2018 2017 2016 2015 
Nettoomsättning 13 166 12 796 12 267 12 059 11 588 
Res. efter finansiella poster -418 -742 -659 318 -I 362 
Balansomslutning 27 695 27 303 27 408 28 208 27 815 

Förändringar i eget kapital, koncern 2019 
Tkr 

Grundkapital Balanserat Årets resultat Summa eget 
resultat kapital 

Belopp vid årets ingång 14 000 51 980 4 641 70 621 
Resultatdisposition 4 641 -4 641 0 
Arets resultat 530 530 

Belopp vid årets utgång 14 000 56 621 530 71 151 

Förändringar i eget kapital, 
Moderföreningen 2019 
Tkr Övrigt bundet Balanserat Årets Summa fritt 

Aktiekapital eget kapital resultat resultat eget kapital 
Belopp vid årets ingång 14 000 0 11 054 -732 10 322 
Resultatdisposition -732 732 0 
Arets vinst 438 438 

Belopp vid årets utgång 14 000 0 10 322 438 10 760 

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESUL TA TRÄKNING Koncernen Moderföreningen 
2019-01-01 2018-01-01 2019-01-01 2018-01-01 

Not 2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31 

Rörelsens intäkter m.m. 
Nettoomsättning 2,3 98 721 96 655 13 166 12 796 
Övriga rörelseintäkter 15 325 8077 0 0 

114 046 I 04 732 13 166 12 796 

Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader 4,5 -57 291 -49 935 -2 276 -3 376 
Personalkostnader 6 -55 789 -48 225 -11 308 -10 163 
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -368 -323 0 0 
Övriga rörelsekostnader 0 -128 0 0 

-113 448 -98 611 -13 584 -13 539 

Rö relseres u I ta t 598 6 121 -418 -743 

Resultat från finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 55 130 0 2 
Räntekostnader och I iknande resultatposter -2 -8 0 - I 

53 122 0 

Resultat efter finansiella poster 651 6 243 -418 -742 

Bokslutsdispositioner 
Lämnade koncernbidrag 856 10 

0 0 856 10 

Resultat före skatt 651 6 243 438 -732 

Skatt på årets resultat 7 -121 -I 602 0 0 

Årets resultat 530 4 641 438 -732 
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderföreningen 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31 

l\ot 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier, verktyg och installationer 8 I 117 I 291 0 0 

I 117 1 291 0 0 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar i koncernföretag 9 0 0 25 400 25 400 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 I 538 16 625 258 258 

I 538 16 625 25 658 25 658 

Summa anläggningstillgångar 2 655 17 916 25 658 25 658 

Omsättningstillgångar 

Varulager m.m. 
Handelsvaror 145 197 0 0 

145 197 0 0 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 8 711 9 891 0 0 
Fordringar hos koncern företag 0 0 0 43 
Aktuell skattefordran 3 031 I 000 343 343 
Övriga fordringar 630 121 8 8 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 326 4 029 83 76 

16 698 15 041 434 470 

Kortfristiga placeringar 
Övriga kortfristiga placeringar 11 65 000 0 0 0 

65 000 0 0 0 

Kassa och bank 
Kassa och bank 14 394 58 773 I 603 175 

14 394 58 773 I 603 175 

Summa omsättningstillgångar 96 237 74 011 2 037 I 645 

SllMMA TILLGÅNGAR 98 892 91 927 27 695 27 303 
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EGET KAPITAL OCH 
Koncernen Moderföreningen 

SKULDER 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-3 I 2018-12-31 

ot 
Eget kapital 

Bundet eget kapital 
Grundkapital 14 000 14 000 14 000 14 000 

14 000 14 000 14 000 14 000 

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat 56 621 51 980 10 322 11 054 
Årets resultat 530 4 641 438 -732 

57 151 56 621 10 760 10 322 

Summa eget kapital 71 151 70 621 24 760 24 322 

Obeskattade reserver 
Obeskattade reserver 0 0 7 7 
Summa obeskattade reserver 0 0 7 7 

Avsättningar 
Uppskjuten skatteskuld 651 640 0 0 
Summa avsättningar 651 640 0 0 

Långfristiga skulder 
Övriga skulder I 014 I 027 0 0 
Summa långfristiga skulder I 014 I 027 0 0 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 4 694 7 961 563 659 
Skulder till koncernföretag 0 0 51 0 
Övriga skulder 2 402 453 907 426 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 18 980 11 225 I 407 I 889 
Summa kortfristiga skulder 26 076 19 682 2 928 2 974 

SLIMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 98 892 91 927 27 695 27 303 
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KASSAFLÖDESANALYS Koncernen Moderföreningen 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31 

Not 

Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat 2 598 6 121 -418 -742 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet 368 323 0 0 
Erhållen ränta m.m. 55 130 0 2 
Erlagd ränta -2 -8 0 -I 
Betald inkomstskatt -121 -I 084 0 259 

Kassaflöde från den löpande 
verksam het en 
före förändringar av rörelsekapital 898 5 482 -418 -482 

Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital 
Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete 52 146 0 0 
Minskning(+ )/ök:ning( - ) av kundfordringar I 180 -2 337 0 0 
Minskning(+ )/ökning(-) av fordringar -2 837 2 157 36 -93 
Minskning(-)/ökning(+) av 
leverantörsskulder -3 267 4 347 -96 659 
Minskning(- )/ökning(+) av kortfristiga 
skulder 9 702 -2 441 50 -201 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 4 830 I 872 -10 365 

lnvesteringsverksam heten 
Förvärv av inventarier, verktyg och 8 
installationer -356 -269 0 0 
Försäljning av inventarier. verktyg och 
installationer 162 0 0 0 
Förvärv av långfristiga värdepapper 10 0 -200 0 -200 
Försäljning av långfristiga värdepapper 10 15 087 31 141 0 0 
Förvärv av kortfristiga värdepapper I I -65 000 0 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksam heten -50 107 30 672 0 -200 

Finansieringsverksam heten 
Koncernbidrag 0 0 856 10 

Kassaflöde från 
finansieringsverksam heten 0 0 856 10 

Förändring av likvida medel -44 379 38 026 428 -307 
Likvida medel vid årets början 58 773 20 747 I 175 I 482 

Likvida medel vid årets slut 14 394 58 773 I 603 I 175 
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NOTER 
Not I Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012: I Årsredovisning och 
koncernredovisning ("K3"). Moderföreningen tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen om inget annat 
anges. 

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Värderingsprinciper 

Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden 
omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas och är oförändrade jämfört med föregående år: 

Inventarier, verktyg och maskiner 
Antal år 

5 

Värdering av finansiella tillgångar och skulder 
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012: I 
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde. Inklusive eventuella transaktionsutgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Finansiella tillgångar värderas efter första redovisningstillfället till 
anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar. 

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. 
förväntade löptiden resulterar i den initialt redovisade värdet för den finansiella tillgången eller den finansiella skulden. 

Borttagande av finansiella tillgångar och skulder från balansräkningen görs då mellanhavandet är reglerat eller avyttrat. 
Realisationsvinst eller realisationsförlust som uppstår redovisas i resultaträkningen som en finansiell intäkt eller kostnad. 

Varulager 
Lager av trycksaker har värderats till anskaffningskostnad med undantag för produkter med låg försäljning vars efterfrågan 
förväntas sjukna ytterligare efterföljande år. 
Produkter som fanns vid årets ingång och vars försäljning under året understigit I 0 % av inventerat antal har värderats till 0 
kronor och produkter vars försäljning uppgått till I 0-50% av inventerat antal har värderats till 50% av anskaffningskostnaden. 

Övriga tillgångar. avsättningar och skulder 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. 
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lntäktsredovisning 
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Avdrag görs för lämnade 
rabatter. 

Tjänster 
Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahållits. 

Medlems-rserviceavgifter 
Medlems-/serviceavgifter intäktsförs över den period som avtalet avser. Medlemsavgift betalas till Sveriges Allmännytta 
Ideell förening och serviceavgift betalas till Sveriges Allmännytta AB. 

Koncernbidrag (avser moderforeningen) 
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen. 

Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing. Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnads förs över 
löptiden med utgångspunkt från nyttjandet, vilket kan skilja sig åt från vad som de facto erlagts som leasingavgift under året. 

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden. 

Inkomstskall 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 
Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller 
händelser. 

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld 
skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, 
filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det 
inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den 
första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga 
transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader. 

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller 
andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
om fattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot 
framtida skattemässiga överskott. 
Företaget har inga temporära skillnader förutom de som återspeglas i obeskattade reserver. 

Avsättningar 
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten 
eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker. 

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till 
sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt. 
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E ventualforpliktelser 

En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att 
bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom bolagets kontroll inträffar. Förpliktelsen 
redovisas varken som skuld eller avsättning då det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen. 

Ersättning till anstållda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till den anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas 
som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare 
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Ersättning till anställda efter avslutad anställning 
1 bolaget finns såväl förrnånsbestämda som avgiftsbestämda pensionsplaner. För planerna betalar bolaget fastställda avgifter till 
en separat juridisk enhet och har ingen rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter, även om det andra 
bolaget inte kan uppfylla sina åtaganden. Utgifter för pensionsplaner redovisas som en kostnad under den period de anställda 
utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. 

Koncernredovisning 
Dotterföretag 

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett 
bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i 
syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen 
upprättas per den tidpunkt då förvärvaren rar bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den 
förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive 
goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag. 
Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med 
tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget-kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till 
rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. 1 förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid 
för-förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse 
värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncemredovisningen det 
förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller 
negativ goodwill. 
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Sveriges Allmännytta 
Org.nr. 802000-1189 

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER 

Not 2 Nettoomsättning 

Serviceavgi fler 
Medlemsavgifter 
Utbildning och konferens 
Konsultuppdrag 
Material försäljning 

Koncernen Moderföreningen 
2019 2018 2019 2018 

56 270 54 521 0 0 
8 409 8 147 8 409 8 147 

29 092 29 595 0 0 
237 707 4 756 4 649 

4 713 3 685 0 0 
98 721 96 655 13 165 12 796 

Not 3 Inköp och försäljning inom Koncernen Moderföreningen 
koncernen 

2019 2018 2019 2018 

Andel av försäljningen som avser 
koncern företag 4 756 4 649 
Andel av inköpen som avser 
koncern företag I 605 2 803 

Not4 Ersättning till revisorer Koncernen Moderföreningen 
2019 2018 2019 2018 

KPMG 20/9 Deloitte AB 20/8 
Revisions uppdrag 213 220 87 67 
Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag 38 0 0 0 

251 220 87 67 

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av 
kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag. revisionsverksamhet eller skatterådgivning. 

Not 5 Operationell leasing Koncernen 
2019 2018 

Moderföreningen 
2019 2018 

Summan av framtida 
minimileasingavgifter 
Inom! år 
> I år<5 år 
>5 år 

377 
927 

0 

244 
379 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

Arets kostnads förda leasingavgi fler 337 219 0 0 
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Sveriges Allmännytta 
Org.nr. 802000-1 I 89 

Not 6 Personal Koncernen 
2019 2018 

Moderföreningen 
2019 2018 

Medelantalet anställda 
Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda 
närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid. 

Medelantal anställda har varit 
varav kvinnor 
varav män 

Loner, ersättningar m.m. 
Löner, ersättningar, sociala kostnader 
och 
pensionskostnader har utgått med 
följande belopp: 

Styrelsen och VD: 
Löner och ersättningar 
Pensionskostnader 

Övriga anställda: 
Löner och ersättningar 
Pensionskostnader 

Sociala kostnader 
Summa styrelse och övriga 

Kö11sfördel11i11g i styrelse och 
[äretagsledning 

Antal styrelseledamöter 
varav kvinnor 
varav män 
Antal övriga befattningshavare inkl. 
VD 
varav kvinnor 
varav män 

46 
33 
13 

42 
29 
13 

6 
3 
3 

6 
3 
3 

3 315 2 414 3 315 2 414 
517 521 517 521 

3 832 2 935 3 832 2 935 

30 539 26 663 3 553 3 737 
5 799 5 468 I 046 994 

36 338 32 13 I 4 599 4 731 
12 444 10 700 2 580 2 300 
52 614 45 766 11 011 9 966 

Il Il Il 11 
5 5 5 5 
6 6 6 6 

6 6 I I 
4 4 0 0 
2 2 I 

För vd i Sveriges Allmännytta gäller en ömsesidig uppsägningstid om J månader. 
Vid uppsägning från Sveriges Allmännyttans sida utgår avgångsvederlag på 18 månadslöner. 
Andra inkomster skall avräknas från avgångsvederlaget som heller ej kan utgå efter fyllda 65 år. 

Individuell tjänstepensionsförsäkring utgår med en årlig premiebestämd pensionsförmån på JO procent av under året utgående 
pensionsgrundande lön. 
Vd i Sveriges Allmännytta är även vd i Sveriges Allmännytta 
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Org.nr. 802000-1189 

Not 7 Skatt på årets resultat 
Koncernen 

Aktuell skatt 
Uppskjuten skatt 

Avstämning av effektiv skatt 
Resultat före skatt 

Skattekostnad 21,40% (22,00%) 

2019 2018 

-110 -1 201 
-11 -401 
-121 -I 602 

651 6 243 

-139 -I 373 

Skatteeffekt av: 
Ej avdragsgilla kostnader 
Ej skattepliktiga intäkter 
Skatteeffekt av föreningens ej 
skattepliktiga resultat 
Summa 

Not 8 Inventarier, verktyg och 
installationer 

Ingående anskaffningsvärde 
Inköp 
Försäljningar/utrangeringar 
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar 
Försäljningar/utrangeringar 
Årets avskrivningar 
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 
Utgående redovisat värde 

339 -68 
0 0 

-321 -I 6 I 
-121 -1 602 

Koncernen Moderföreningen 

2019-12-31 2018-12-31 2019-12-3 I 2018-12-31 

6 168 11 289 0 0 
356 269 0 0 
-443 -5 390 0 0 

6 081 6 168 0 0 
-4 877 -9 817 0 0 

281 5 263 0 0 
-368 -323 0 0 

-4 964 -4 877 0 0 
I 117 I 291 0 0 

Not 9 Andelar i koncernföretag 

Koncernen 2019-12-31 2018-12-31 

Företag 
Organisationsnum mer 
Sveriges Allmännytta AB 
556439-7361 

Sabo Förlag AB 
556225-3145 

Säte 
Stockholm 

Stockholm 

Antal/Kvot. 
värde 
5 000 

100 

I 000 
100 

Redovisat 
värde 
25 400 

Redovisat 
värde 
25 400 

2 850 2 850 

Redovisat värde är anskaffningsvärde. 
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Sveriges Allmännytta 
Org.nr. 802000-1189 

Uppgifter om eget kapital och 
resultat Eget kapital Resultat 
Sveriges Allmännytta AB 67 085 52 
Sabo Förlag AB 5 246 0 

Notl0 Andra långfristiga 
värdepappersinnehav 
Koncernen 2019-12-31 2018-12-31 

Värdepapper Nom. värde Antal Antal 
Obligation Vasakronan 190708 0 0 0 100 15 087 
SABO Försäkrings AB. 924 aktier 
(10,3%) 100 100 I 280 100 I 280 
Svensk Byggtjänst 100 100 18 100 18 
Husbyggnadsvaror HBV förening 100 100 40 100 40 
Sveriges Byggindustrier 100 100 200 100 200 

I 538 16 625 

Ingående anskaffningsvärde 16 625 47 566 
Inköp 0 200 
Försäljningar/utrangeringar -15 087 -31 141 
Utgående ackumulerade 
anskaffuingsvärden I 538 16 625 
Utgående redovisat värde I 538 16 625 

Moderföreningen 2019-12-31 2018-12-31 

Värdepapper Nom. värde Antal Antal 
Svensk Byggtjänst 100 100 18 100 18 
Husbyggnadsvaror HBV förening 100 100 40 100 40 
Sveriges Byggindustrier 100 2 000 200 2 000 200 

258 258 

Redovisat värde är anskaffningsvärde. 

1ot 11 Övriga kortfristiga placeringar Koncernen Moderföreningen 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31 

Räntefonder 32 000 0 0 0 
Aktiefonder 23 000 0 0 0 
Fonder Alternativa investeringar 10 000 0 0 0 

65 000 0 0 0 

Marknadsvärde på balansdagen 68 738 0 0 0 
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Not 12 Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

Upplupna lönekostnader 
Upplupna sociala avgifter 
Projektbidrag 
Övriga upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

Koncernen Moderföreningen 

2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31 

2 297 2 414 509 813 
3 304 3 872 535 I 030 
11 377 3 949 0 0 

2 002 9910 363 46 
18 980 11 226 I 407 I 889 

Not 13 Eventualförpliktelser Koncernen 
2019-12-31 2018-12-31 

Moderföreningen 
2019-12-31 2018-12-31 

Garantiförbindelser Fastigo 561 529 102 88 
561 529 102 88 
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DocuSign Envelope ID: 4D9AC130-6A89-473F-BC54-5292F03BF768 

Revisionsberätte se 
Till föreningsstämman ("kongressen") i Sveriges Allmännytta, org. nr 208000-1189 

Rapport om årsredovisningen och koncern redovisningen 
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncemredovisningen för Sveriges Allmännytta för år 2019. Föreningens årsredovisning och 
koncemredovisning ingår på sidorna 4-24 i detta dokument. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent 
liga avseenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dessas finansi 
ella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. F örvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncemredo 
visningens övriga delar. 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och koncernen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise 
rade revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

övriga upplysningar 
Revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för år 2018 har utförts av en annan revisor som lämnat en revisionsberättelse da 
terad den 8 mars 2019 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen och koncemredovisningen. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncemredovisningen och återfinns på sidorna 2-3. Den andra 
informationen består också av VD har ordet (men innefattar inte årsredovisningen, koncernredovisningen och vår revisionsberättelse avse 
ende dessa). Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra information. 
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyr 
kande avseende denna andra information. 
I samband med vår revision av årsredovisningen och koncemredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktig 
heter. 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncemredovisningen upprättas och att de ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk 
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och kon 
cemredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen an 
svarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för 
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om sty 
relsen och verkställande direktören avser att likvidera föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt lnternational Standards on Au 
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncern 
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig 
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Fel 
aktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen och koncemredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om 
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis 
ionen. Dessutom: 

Revisionsberättelse Sveriges Allmännytta, org. nr 208000-1189, 2019 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen och koncemredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk 
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar re 
visionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att ut 
göra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegent 
ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt 
liga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän 
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in 
terna kontrollen. 
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v1 UIIS:)-.ter alt 'Ord\ng&,WTrnan l>E';11Jar Si) asens €dän! Oter ocn El1:s.lll3nd: :ilrektlll'en aMvarsmtet ror "äke,~t:t. 

G för uttalande 
\11 nar JtfM "E'l!Slooe'l Enlgj: god re,:sloossed I sv~. vån =·,~ E!'llkJI de!lro be:".lrt,'6 'lJrrrare 3"&'1 _a :...e,1S«T's a.'16' ar. \11 ;;r eeero- 
eroe I • 1anc1e u rroo:nirerung:n cdl kcnce!!E!l enlkJI god re~ 1 SYe."lgF- .,ag scen auk'.om--Jad rr;,\/15o( n.;r I o-.rg; ft11gfoo rritl 
~Ttesetlåa 3"15','ar enlkJI oessa kraV. 
\Il alSE:f att de re~-:s '11 ~ lr1"13ml.lt ar tmräcl!lga oell .l'loam.ål&a'llga 6001 grund~ vår. LtBJand:. 
Styrc4seos od1 verkställ~ rens ansvar 
0;;t ar 6tyrEl6€0 ocn •(E,.'tstlf~ ctrEll.OrB'l som rw 3"16' .ara r.:. 
fOfVa1J1ngen 

Revisorns ansvar 
vårt ~ ~ • or6'1 a, ~.al:'IL'lgel, oe11 Gm?O vårt 111- 
1:aa-,ae, om an.E.'.a:sfli!EI. 3r att lnl13/rtJ revl&crnt>ew; fOf a:: me!I e'l 
rirn g gr..d J>J saern,e,1 k'lJnna i;,etl)Ma O'll någp-1 styr~ el 
ler vEfl.st'l!a•ufl= :!lrer.Cren '1.1go: asen: g; a:-'1:i.? fflrdag . nå 
pi å-~ ~eE goo sig Sk.~1dlg :11 någoo '0ralTrmelsE wn kan lllf 
anecn ersa:tnlngsst.yl:il~t mot rO!cflrige,. 
R'. 9 &aertlc: ;;r en neg g,aa av s.lkertlci. me'1 Ingen gararul ror a:t 
en re ~loo 6C!'T1 utfOI& m . g:x! re O!lssed S~ al :Id korrrner 
al:1 ~ ~ er ~'UITTlel&ef som m raa-iieca ~ 
rtlrgss,ty1:Dgr,et mot l'Crall'lge'l. 
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Fredlik .~E 
Alr.ilfssrad rei'sor 
KP G '4J5 

som E!'l :le. a en E'IISbl1 enigt g'.)€1 ~oossed S','efl9!! am'3m€:i 
Qia'l dl.&-:::r.se.o: le'Mof'l ~o:li'6SOOEI . crnd('.f!le cd! tlar 8'l p;l> 
f~OO:tt Sl:eptl!a ni;;~l'llng <B naa re,IISbllei. Grani;krlngE!l 
a·11'0f'1a.l!Vlg:n grtrl(lar sig ~ på E'J1slooen a-, r".Jl~..Jlla. 
V1 u lO'TVl\:flll'I? granmll~ som Ulf6's taseras pä oen 
ai.atortsEr..o: ~ ororesaonera tle<IC(mlrlg oct1 Mlga rada 
re· ~ b:<f<'.rnntng m€'d ~ I ll5l oo, ·,'l6efl ~ Det 
ti elMr ~ ttll58ar ~'IQEl1 på säima .t,.~. orrrdd:11 
och ~landen SO'Tl Y ~'åsentll,ja ~ ~en oCll ciar avs:.eg 
och 0\4ermet68' skli _ r1J ~Id ~ '04' 1'0rEfingen6 s..twt- 

VI går lg€flOO'l OCll J:f'Cr,'31' ~ ~sM. i>e51U!s11'l€1Er1ag '• d 
tigl'la ~ oe11 a.'lara rMlAf.31\Ce'l som ;;,. reievarm ror vårt 1Cta- 
1anc1e :irn ans,•aJcrMEt 
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